
1/2

kuryr 8. července 2024

Elon Musk vydal bezpečnostní varování pro WhatsApp
infokuryr.cz/n/2024/07/08/elon-musk-vydal-bezpecnostni-varovani-pro-whatsapp

Služba Meta pro zasílání zpráv „není vůbec bezpečná,“ řekl
technický miliardář

Elon Musk, majitel X (dříve Twitter), opět napadl WhatsApp kvůli jeho
nakládání s osobními údaji.

V sobotu Musk komentoval příspěvek na X; jeden z uživatelů se
zeptal: „Pokud jsou zprávy WhatsApp end-to-end šifrovány, proč vidíme
reklamy související s věcmi, o kterých jsme diskutovali v našich
chatech?

Podnikatel nabídl krátkou odpověď na otázku: „WhatsApp není vůbec
bezpečný.“

Musk se již letos v květnu zapojil do online sporu s WhatsApp, který
vlastní konglomerát Meta Marka Zuckerberga. V té době reagoval na
další příspěvek na X, který tvrdil, že „WhatsApp každou noc exportuje
uživatelská data, která se analyzují a používají pro cílenou reklamu,
díky čemuž se uživatelé stávají produktem, nikoli zákazníkem“.

„WhatsApp exportuje vaše uživatelská data každou noc. Někteří lidé si
stále myslí, že je to bezpečné,“ řekl generální ředitel společnosti Tesla
a SpaceX s odkazem na dlouhodobé obavy ze sdílení dat mezi
WhatsApp a další platformou Meta, Facebookem.

Výměny si všiml šéf WhatsAppu Will Cathcart, který se snažil chování
své platformy bránit.

„Mnozí to již řekli, ale stojí za to to zopakovat: to není správné.
Bezpečnost bereme vážně, a proto vaše zprávy šifrujeme end-to-end.
Neposílají nám je každou noc ani se k nám neexportují,“ Cathcart uvedl

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/08/elon-musk-vydal-bezpecnostni-varovani-pro-whatsapp/


2/2

ve svém příspěvku na X.

Bezpečnostní výzkumník Tommy Mysk, který se také zapojil do debaty,
však objasnil, že zatímco zprávy na WhatsApp mohou být end-to-end
šifrovány, „uživatelská data nejsou jen o zprávách“.

„Metadata, jako je poloha uživatele, kontakt, se kterým uživatel
komunikuje, vzorce, kdy je uživatel online, atd. Tato metadata podle
vašich zásad ochrany osobních údajů se skutečně používají pro cílené
reklamy napříč službami Meta,“ řekl.

„Takže Elon Musk má pravdu,“ napsal Mysk, který již dříve odhalil
zranitelnost dat v produktech TikTok, Facebooku a Applu.

V roce 2022, když byl stále v procesu nákupu Twitteru, Musk tvrdil, že
Zuckerberg má příliš velkou kontrolu nad sociálními médii kvůli tomu,
že Meta vlastní Facebook, Instagram a WhatsApp. Nazval generálního
ředitele společnosti Meta „Mark Zuckerberg XIV“ s odkazem na
francouzského „krále Slunce“ Ludvíka XIV., který apokryfně
prohlašoval, že je sám stát a byl známý svým bohatstvím a autoritativní
mocí.

V roce 2023 byli dva tech miliardáři na pokraji vzájemného zápasu v
kleci, ale k zápasu nikdy nedošlo. Vztahy mezi Muskem a
Zuckerbergem se ještě více zhoršily poté, co Meta loni v létě spustila
Threads, přičemž platforma, která nabízí prostor pro online konverzace
v reálném čase, byla vnímána jako přímá konkurence Twitteru.
Threads si v prvních dnech po spuštění nasbíralo 100 milionů
uživatelů, ale zájem veřejnosti o aplikaci rychle opadl.

 
 


